

## KARTA TECHNICZNA:

## DOPALACZ SADZY

### Opis produktu:

Preparat stosowany jest jako dodatek do paliw stałych takich jak: węgiel kamienny, koks, węgiel brunatny, drewno. W piecach CO, kominkach, kuchniach węglowych, kotłowniach przemysłowych.

Produkt nadaje się do wszystkich typów pieców z bezpośrednim dostępem do paleniska.

### Stosowanie DOPALACZA SADZY w ilości 0,2% powoduje:

- zmniejszenie powstawania sadzy do 40%
- zmniejszenie ilości tlenku węgla zawartego w spalinach o ok. 35%
- obniżenie emisji pyłów
- obniżenie poziomu wytwarzania żużlu i popiołu
- ograniczenie samozapłonu w kominach
- zmniejszenie częstotliwości czyszczenia kotła i przewodów kominowych

### Sposób użycia:

DOPALACZ SADZY należy wrzucić bezpośrednio na rozgrzane palenisko.

### Dozowanie:

Ok. 1 kg produktu na 0,5 tony opału (węgla, drewna itp.) Ilość produktu zależy od wielkości pieca/kominka. Ostateczną dawkę należy ustalić indywidualnie, nie ma możliwości przedozowania, natomiast niedobór będzie zauważalny na ściankach pieca/kominka.

### Magazynowanie:

Produkt przechowywać w oryginalnych, szczelnie zamkniętych pojemnikach w temperaturze od +5°C do +25°C. Chronić przed wilgocią.

### Trwałość:

Przydatność do użycia: 36 miesięcy od daty produkcji oznaczonej na opakowaniu.

### Dostępne opakowania:

Saszetka 40g	Opakowanie zbiorcze – 100 szt.	
Woreczek 1kg	14 szt. / karton	630 szt. / 1 paleta

**Dokumenty odniesienia:**

Badanie z zakresu: „Określenie wpływu DOPALACZA SADZY na emisję sadzy” wykonane przez Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla z Zabrze

**Informacje dotyczące bezpieczeństwa:**

Zawiera: siarczan (VI) miedzi (II), chlorek amonu.

Działa szkodliwie po połknięciu. Działa drażniąco na skórę. Działa drażniąco na oczy. Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki. Chronić przed dziećmi. Unikać wdychania pyłu. Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną/ochronę oczu/ochronę twarzy. W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/ lekarzem. W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ: umyć dużą ilością wody z mydłem. W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać. Zawartość/pojemnik usuwać do odpowiednio oznakowanych pojemników na odpady zgodnie z krajowymi przepisami.

Dokładny opis możliwych zagrożeń i sposób postępowania opisany jest w karcie charakterystyki.

Karta techniczna:

Wydanie: 1/2022

Uwaga: Podane informacje zawarte w Karcie Technicznej reprezentują naszą aktualną wiedzę i praktyczne doświadczenie. Informacje te nie stanowią o odpowiedzialności producenta za wykonawstwo i sposób użytkowania, oraz nie zwalniają naszych klientów z obowiązku przeprowadzenia odpowiednich prób technologicznych przed zastosowaniem produktu.